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Ordförandespalten 
 
Kommun- och servicestrukturreformen och resultaten av den är något som diskuteras i hela 
vårt avlånga land för tillfället. För mer information om KRRS läs följande: 

- Lagen om en kommun- och servicestrukturreform samt lagarna om ändring av 
kommunindelningslagen och av lagen om överlåtelseskatt stadfästes den 9 februari 
2007: http://www.intermin.fi/svenska/ramlag 

- Hela riksdagsbehandlingen 
http://web.eduskunta.fi/Resource.phx/riksdagen/index.htx?lng=sv .Viktigt är att läsa 
Förvaltningsutskottets betänkande, som slutligt utgjorde grunden för riksdagens 
beslut. I synnerhet §11 "Målet är att slå samman statsandelarna för de olika 
”förvaltningsområdena". Detta hade Kulturutskottet satt frågetecken för. 

- Minister Manninen tillsatte 23.1. en arbetsgrupp för beredning av 
statsandelsrevideringen. 
http://www.intermin.fi/intermin/hankkeet/paras/home.nsf/PSBD/B1F30C98490913E1C
225726D003F01D4?opendocument 

 
FAMI, tillsammans med KTOL, följer aktivt med revideringsberedningen, som tas upp i 
regeringsprogrammet efter riksdagsvalet. Och då den nya riksdagens sammansättning 
klarnar och regeringen bildas, görs en strategi för att bevaka institutens statsandelsfråga.  

 
Gunnar Nyström 
ordförande, FAMI 
 

Aktuellt 
 
FAMIs nya webbsidor  
Nu har FAMIs nya webbsidor publicerats! Gå in på adressen www.fami.fi och se vad som 
finns så här långt. Vi är tacksamma för feedback och tips på hur vi ytterligare kan bygga ut 
dem. Ny information sätts in kontinuerligt. 
 
Europe for Citizens-programmet 
Det har nu skett tre utlysningar inom programmet som är ämnat för städer inom 

vänortsverksamheten och medborgarutbyten. Programmet rör områden såsom kultur, 
medborgarskap, offentlig förvaltning och information. Kommuner, föreningar och universitet 

kan söka. 

  
Action 1: Tematiska nätverk för vänorter  

Stöd kan ges till tematiska konferenser och workshops som involverar minst 3 städer för minst 

20 personer. Minsta möjliga bidrag är 3 500 euro. Deadline för ansökan är 15 mars 2007. 

  
Action 2: Stöd för projekt som initieras av organis ationer i civila samhället  

Stöd kan ges till bland annat seminarier, tematiska workshops, produktion och spridning av 
publikationer, informationskampanjer, artistiska events, amatörsport, utbildning, debatter och 

nätverkande. Syftet skall vara att stödja konkreta projekt som arrangeras av organisationer 

från det civila samhället, ökar medvetenheten om Europeiska intressen och presenterar 

konkreta lösningar genom europeiskt samarbete. Varje projekt måste involvera minst 2 
organisationer från två olika deltagande länder. Minsta möjliga bidrag är 7 000 euro. Deadline 

 



för ansökan är 15 februari. 

  
Action 4: Aktiv europeisk hågkomst  

Stöd kan ges till projekt som lyfter fram dokument associerade till, hågkomst av offer för och 

de som räddade personer undan massdeportation, koncentrationsläger och andra relaterade 
handlingar utförda av Nazityskland och Stalinperioden. Sista ansökningsdatum är 30 april 

2007. 

Mer information om programmet finns här (på engelska): 
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/guide/index_en.htm 
 
 
SBO – ny styrelse 
De samverkande bildningsorganisationerna, SBO (VSY) har fått en ny styrelse. Ny ordförande 
är Aaro Harju  från Sivistysliitto Kansalaisfoorumi. Även styrelsens sammansättning har 
förändrats så att styrelsemedlemmarnas antal har minskat. Förändringen har inneburit att det 
inte finns någon svenskspråkig representant i styrelsen. Övriga styrelsemedlemmar: Mauri 
Tammela och Heljä Nurmela från KTOL, Anneli Bauters från Vihreä sivistys- ja opintokeskus, 
ViSio, Jyrki Ijäs från Finska folkhögskolföreningen (viceordf.), Leena Kaivola från 
idrottsinstituten, Mika Nirvi från Finlands sommaruniversitet, Pekka Pättiniemi från 
Opintokeskusseura/Kansan sivistysliitto och Pirrko Ruuskanen-Parrukoski från Suomen 
setlementtiliito. 
 
Övrigt aktuellt 
Läs om Borgå medborgarinstitut  och hur de har vänt sin småskalighet till en styrka i nyaste 
AIMA 1/2007 s.22-23 
 
Petri Salo  är ny chefredaktör för tidskriften Aikuiskasvatus . Läs mer om de finska 
vuxenpedagogiska tidskrifterna i AIMA 1/2007 s. 10-14. 

 
Seminarier 
 
KTOLs ”tekijänoikeuspäivä” i Tammmerfors 8.3 
KTOL ordnar en fortbildningsdag kring upphovsrättsliga frågor med representanter från 
Kopiosto, Gramex och Teosto. Läs mer: http://www.ktol.fi/web/aihe.2.79.html . Seminariet är 
finskspråkigt.  
 
Identitetsseminarium i Åbo 9-10.3 
Bildningsforum ordnar ett Identitetsseminarium för hela den fria bildningen i Svenskfinland i 
Åbo 9-10.3. Anmälningstiden gick ut 21.2 och närmare 30 deltagare har anmält sig. Se bilaga 
för program.  
 
FAMIs rektorsdagar i Tammerfors 14-15.5 
Under vårens rektorsdagar kommer bl.a. följande teman att behandlas: upphovsrättsfrågor, 
2007 års kvalitetspris, regioninstitut, sammanslagningar, kommun- och 
servicestrukturreformen. Boka in i kalendern!!! 
 
KTOLs Ajantasaseminaari 28-29.5 i Vasa 
Med anledning av att Vasa arbis och Vaasa Opisto firar 100 år i år ordnar KTOL i samarbete 
med FAMI ”Ajantasaseminaari” i Vasa i maj. OBS!! Seminariet är tvåspråkigt och är riktat till 
alla personalgrupper inom instituten. Pricka in dessa datum i kalandern så återkommer jag 
med program senare.  
 

Fortbildning och kurser 
 
FAMIs kanslistdagar 26-27.3 i Vasa 
På programmet bl.a. föreläsning av Kerstin Lillhannus-Wikman om ”Att finna sin styrka i 
motsägelsernas arbetsliv”, egna diskussioner kring den egna arbetssituationen, gemensam 
middag och museibesök. OBS! Programmet har ändrats  – ej innehållsmässigt men nog 



tidsmässigt. Se bilaga för program och anmälningsblankett. Anmälningstiden går ut 
torsdagen den 15.3.  
 
WebQuests i språkundervisningen  
En internetaktivitet som låter dig skapa nyttiga och roliga uppgiftshelheter (4 sp). En kurs för 
dig som är språklärare, Kursen passar för alla skolformers lärare (innehållet sätts i kontext 
som passar lärarens egna elever/studerande). Kursstart 23.3, följande närstudiedagar är 19.4 
(deltagarna i Helsingforseftermiddagen får hemuppgifter) , 20.4 samt den sista 9.5 i 
Helsingfors. Kursens handledare är Pirjo Harjanne, lektor i didaktik, främmande språk (HU) 
och Carola Dahlström lärare på Arbis i Helsingfors. Undervisningen är avgiftsfri. Övriga 
kostnader ( typ resor, mat) behöver man stå för själv. Arrangör är utbildnings- och 
utvecklingscentret Palmenia vid Helsingfors universitet. Läs mer och anmäl Dig: 
http://www.helsinki.fi/palmenia/svenska/ 
 
Till kännedom mitt schema fram till 30.3 2007: 
23.2 UVM diskussion kring specialunderstöden till instituten 2007 
26.2-2.3 Ledig 
8-10.3    Åbo, Bildningsforums styrelsemöte, Identitetsseminarium 
23-25.3  ICC-konferens i Stockholm 
26-27.3  FAMIs kanslistdagar i Vasa 
 

   

 


